
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 27.11.2014  № 771  
 
О внесении изменений  в  

постановление  Администрации  Бакчарского  
района  №76  от 31.01.2013г «Об 
утверждении методики расчёта социальных 
выплат на строительство (приобретение) 
жилья за счёт средств федерального, 
областного и местного бюджетов гражданам 
в том числе молодым семьям и молодым 
специалистам изъявившим желание 
улучшить свои жилищные условия в рамках 
федеральной целевой программы 
«Социальное развитие села до 2013 года» 

 

 
 

В соответствии с абзацем 12 подраздела «Механизм реализации программных 
мероприятий, осуществляемых Департаментом по социально-экономическому развитию села 
Томской области, включая ресурсное обеспечение и контроль за ходом реализации» главы 4 
долгосрочной целевой программы «Социальное развитие села Томской области до 2015 
года», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 17.08.2011 № 
247а «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Социальное развитие села 
Томской области до 2015 года»), Постановлением  Администрации  Томской  области  от  
06.12.2013 г  № 520а «Об утверждении государственной программы Томской области  
«Устойчивое развитие сельских территорий  Томской области до 2020 года»   
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в  постановление  Администрации  Бакчарского  района  №76  от 31.01.2013г 
«Об утверждении методики расчёта социальных выплат на строительство (приобретение) 
жилья за счёт средств федерального, областного и местного бюджетов гражданам в том 
числе молодым семьям и молодым специалистам изъявившим желание улучшить свои 
жилищные условия в рамках федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 
2013 года»  следующие  изменения: 

1).Пункт 12  методики распределения социальных выплат на строительство 
(приобретение) жилья за счёт средств федерального, областного и местного бюджетов 
гражданам, проживающим на территории Бакчарского района, в том числе молодым семьям 
и молодым специалистам  изложить  в  следующей  редакции: 
     «12.Право  на  получение  социальной  выплаты  гражданин  имеет  в  случае,  если  
соблюдаются  в  совокупности  следующие  условия: 
1) постоянное  проживание  в  сельской  местности; 
2) наличие  собственных  и  (или)  заемных  средств  в  размере  не  менее  30%  расчетной  
стоимости  строительства  (приобретения)  жилья,  определяемой  в  соответствии  с  



порядком  предоставления  социальных  выплат  на  строительство  (приобретение)  жилья  
гражданам,  проживающим  в  сельской  местности,  в  том  числе  молодым  семьям  и  
молодым  специалистам; 
3) признание  нуждающимся  в  улучшении  жилищных  условий.» 

2. Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  Администрации  
Бакчарского  района. 

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  
начальника  отдела  сельского  хозяйства  Администрации  Бакчарского  района  
(А.А.Штенников). 

 
 
 
 
 
 

 
       
             И.о. Главы  района  А.Н.Масловский 

 


